
Uchwała  Nr 335/XXXIII/2005 

Rady  Miejskiej   w  Ostrołęce 

z    dnia   24  lutego   2005 r. 

  
w sprawie dochodów własnych jednostek budżetowych  Miasta  Ostrołęki. 

 

Na  podstawie art. 18a ust. 1, 3, 4 i 6 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.), w związku z art. 72 ustawy z 

dnia 25 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz.U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703), uchwala się, co następuje:   

 

§ 1. 

 

1. Ustala się wykaz jednostek budżetowych, które  mogą prowadzić wydzielony 

rachunek dochodów własnych, pochodzących ze źródeł wymienionych w art. 18a 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2.   Ustala się wykaz jednostek budżetowych oraz źródła dochodów własnych jednostek 

budżetowych, realizowanych na podstawie art. 18a ust. 3 i. 4 ustawy o finansach 

publicznych oraz przeznaczenie tych dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

1.  Z dniem wejścia niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 294/XXX/2000 Rady 

Miejskiej w Ostrołęce z dnia 28 grudnia 2000 roku w sprawie utworzenia, 

gromadzenia i przeznaczenia środków specjalnych jednostek budżetowych Miasta 

Ostrołęki. 

2. Do dnia 30 czerwca 2005 r. środki specjalne mogą funkcjonować w zakresie 

egzekucji należności i regulowania zobowiązań środka specjalnego. 

3. Z dniem 1 lipca 2005 r. nieściągnięte należności i nieuregulowane zobowiązania 

środka specjalnego przejmuje jednostka budżetowa, przy której funkcjonował 



środek specjalny, natomiast środki pieniężne środka specjalnego podlegają 

odprowadzeniu do budżetu Miasta Ostrołęki. 

4.  Do dnia 31 marca 2005 r. środki specjalne mogą funkcjonować w zakresie 

uzyskiwania przychodów z tytułu dochodów określonych w art. 18a ust. 1 ustawy o 

finansach publicznych i finansowania wydatków, o których mowa w art. 18a ust. 6 

ustawy o finansach publicznych. 

5.  Z dniem utworzenia rachunku dochodów własnych na mocy niniejszej uchwały, 

jednak nie później niż do dnia 1 kwietnia 2005 r., ustalone na dzień jego utworzenia 

zobowiązania i należności  oraz zgromadzone  środki finansowe środków 

specjalnych z tytułu dochodów określonych w art. 18a ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych, stają się należnościami i zobowiązaniami oraz środkami finansowymi 

rachunku dochodów własnych. 

6.  W przypadku nieutworzenia rachunku dochodów własnych w terminie do dnia 31 

marca 2005 r., przychody i wydatki zlikwidowanego środka specjalnego stają się 

odpowiednio dochodami i wydatkami budżetu Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
               w Ostrołęce 
 
    
    Janusz  Józef  Kotowski 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr 335/XXXIII/2005 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia  24 lutego 2005 r. 

 
 

 
Wykaz jednostek budżetowych, które mogą prowadzić wydzielony rachunek 

dochodów własnych 
 
            

Nazwa jednostki budżetowej Źródła dochodów 
własnych jednostki 

budżetowej 

Dochody własne wraz z 
odsetkami  

przeznacza się na: 
1.  I Liceum Ogólnokształcące 1. Opłaty za  1. dochody z opłat za    
2.  II Liceum Ogólnokształcące     udostępnienie     udostępnienie dokumentacji 
3.  Zespół Szkół Nr 3     dokumentacji      przetargowej – na    
4.  Zespół Szkół Nr 4 
5.  Zespół Szkół Nr 5 
6.  Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 
7.  Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 

     przetargowej 
 
2. Spadki, zapisy i 
    darowizny w  

     sfinansowanie wydatków 
     bieżących i inwestycyjnych 
     związanych z uzyskiwaniem 
     przez jednostkę budżetową 

8.  Zespół Szkół Zawodowych Nr 3     postaci pieniężnej      dochodów z tego tytułu, 
9.  Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 
10. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 

    na rzecz jednostki 
    budżetowej 

 
2. dochody ze spadków, zapisów 

11. Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych      i darowizn w postaci pieniężnej 
12. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 3. Odszkodowania i     na rzecz jednostki budżetowej-  
13. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 
14. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
15.  Dom Pomocy Społecznej 

     wpłaty za utracone 
     lub uszkodzone 
     mienie oddane 

    na cele wskazane przez 
    darczyńcę, 

16. Centrum Kształcenia Praktycznego 
17. Zakład Obsługi Oświaty i Aktywnego                   
      Zwalczania Bezrobocia 
18. Szkoła Podstawowa Nr 1 
19. Szkoła Podstawowa Nr 2 
20. Szkoła Podstawowa Nr 5 

     jednostce  budżetowej 
     w zarząd lub  
     użytkowanie 

3. dochody z odszkodowań i wpłat 
    za utracone lub uszkodzone 
    mienie oddane jednostce 
    budżetowej w zarząd lub 
    użytkowanie – na  remont lub 
    odtworzenie mienia w przypadku 

21. Szkoła Podstawowa Nr 6      uzyskania dochodów z tego  
22. Szkoła Podstawowa Nr 10 
23. Gimnazjum Nr 1 

     tytułu. 

24. Gimnazjum Nr 2 
25. Przedszkole Miejskie Nr 1 
26. Przedszkole Miejskie Nr 5 
27. Przedszkole Miejskie Nr 7 
28. Przedszkole Miejskie Nr 8 
29. Przedszkole Miejskie Nr 9  
30. Przedszkole Miejskie Nr 10 
31. Przedszkole Miejskie Nr 13 

  

32. Przedszkole Miejskie Nr 15   
32. Przedszkole Miejskie Nr 16 
33. Przedszkole Miejskie Nr 17 

  

34. Przedszkole Miejskie Nr 18   
   

 



Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 335/XXXIII/2005 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 
z dnia  24 lutego 2005 r. 

 
 

Wykaz jednostek budżetowych, źródeł dochodów własnych jednostek oraz 
przeznaczenie dochodów 

 
 

Jednostka organizacyjna Źródła dochodów  Przeznaczenie dochodów  
      
1. Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 - opłaty za udział w 

   kursach samochodowych 
- umowy zlecenia 
- środki czystości 

  - odsetki bankowe  - wyposażenie 
  - zakup artykułów biurowych 
  - naprawy bieżące 
  - przeglądy i badania techniczne 
  - zakup paliwa i oleju 
  - opłaty bankowe 
   
2. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie - wpływy z tytułu 

   sprzedaży obiadów w  
   „Tanim Barze” 

- zakup środków żywności 
- środki czystości 
- zakup artykułów biurowych 

 - odsetki bankowe - zakup wyposażenia 
  - zakup energii 
 
 
 
 
3. Świetlice szkolne 
- Szkoła Podstawowa Nr 1 
- Szkoła Podstawowa Nr 2 
- Szkoła Podstawowa Nr 6 
- Zespół Szkół Nr 3 
- Zespół Szkół Nr 4 
- Gimnazjum Nr 1 
- Gimnazjum Nr 2 
- Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 
 
4. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
 
 
 
 
 
5.Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
 
 
 
 
 
 
6. Internaty i bursy szkolne 
- I Liceum 
- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 

 
 
 
 
 
- wpłaty za wyżywienie 
- usługi gastronomiczne 
- odsetki bankowe 
 
 
 
 
 
 
- wpłaty rodziców na 
  utrzymanie wychowanków 
- wpływy ze sprzedaży 
  wyrobów majątkowych 
- odsetki bankowe 
 
- wpłaty za badania 
  psychotechniczne  
  kierowców  
- wpłaty za wydawanie  
  orzeczeń 
- odsetki bankowe 
 
- wpłaty za wyżywienie 
- odsetki bankowe 

- umowy zlecenia 
- wywóz nieczystości 
- opłaty telekomun. i pocztowe  
- remonty bieżące 
 
- zakup środków żywności 
- opłaty bankowe 
- zakup wyposażenia   
- umowy zlecenia 
- opłaty telekomunikacyjne  
   i pocztowe 
 
 
 
- zakup środków żywności 
- środki czystości 
- zakup wikliny 
- opłaty bankowe 
- delegacje 
 
- umowy zlecenia 
-  zakup artykułów biurowych 
- pomoce dydaktyczne 
- opłaty telekomunikacyjne  
   i pocztowe 
 
 
- zakup środków żywności 

 




